
GABINETE DO - 	 AFOGADOS 
PREFEITO 	

.• DAINGAZEIRA 
GOVERNO MUNICIPAL 

DECRETO N° 15/2019 
	

GP-3 

Dispõe sobre a convocação da IX Conferência 
Municipal de Assistência Social do Município de 
Afogados da Ingazeira e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, em conjunto com a 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para implementação da Politica de 

Assistência Social no município, 

DECRETA: 

Art. l - Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada no 

município de Afogados da Ingazeira, no dia 08 de agosto de 2019, das 8:00h às 17:00h no 

Auditório da EREM lone Góes Barros. 

Art. 2° - O evento terá como Tema Geral: 'Assistência Social: Direito do Povo, com 

Financiamento Público e Participação Social". 

Art. 3° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto serão pagas por dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 0 - O município durante a sua Conferência Municipal elegerá delegados para participação 

na Conferência Regional, conforme critério definido no Regimento Interno da Conferência e 

baseado nas orientações estabelecidas pelo CEAS/PE, garantindo a paridade entre representantes 

do governo e da sociedàde civil. 
0-  - 

Art. 5° - Os delegados eleitos nas Plenárias Municipais receberão suporte financeiro do 

município para participarem da Conferência Regional/Estadual 



	

GABINETE DO 	 AMADOS 

	

PREFEITO 	 DA INGAZEIRA 
GOVERNO MUNICIPAL 

Art. 6° - Para organização do evento poderão ser criados grupos de trabalho, denominados de 

Comissões Organizadoras. 

Art. 70 - Fica delegado o CMAS para a adoção de outras providências necessárias ao 

cumprimento do objeto desta resolução. 

Art. 81  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Afogados da Ingazeira - PE, 4 de julho de 2019. 

José Coim ra atrifta Filho 
re eito' 

PUcL1CAÇAO 
Nesta data fiz 

deste Ato no 1 cal 	-o z ira 

Af. lngaxeira to 
Funcionário 	 - 

Página 2 de 2 


